DIA.

† Consule, *Conspect. Med. Theor. Gregorii.*

|| Cullen, *Synops. Nosol. Meth.*

## DIAGNOSIS.

Quamvis quis attente morbi hujus historiam, vel descriptionem jam antea datam, animo perpendens, illum ab omnibus ferè aliis, non potest non dignoscere, solum in quo decipi possumus, quod conceptio, pro morbida mensium suppressione, haberi potest. Graviditas verò et amenorrhœa, eo internosci possunt : Si vomitus post menstrua suppressa, præsertim manè, infestat : vomitio enim frequentius matutino tempore, à conceptione, quam a mensium suppressione, exoritur ; si in suspicionem nomen ægritæ incurrat ; si mammæ magnitudinem, et firmitatem sibi insolitam, acquirunt, (nam in amenorrhœa molliores et flaccidiores sunt) ; vultus etiam aliud discrimen dat ; quia, prægnantibus plerumquè speciosior est, dum contra obstructione menstrualis conflictantibus, insigniter pallet ; si denique, quatuor vel quinque mensibus

B

elapsis,

elapsis, omnia hæc signa graviditatis evanescent, nobis concludere fas sit, morbum ex consuetudine cum viro, suam ducere originem; et, vice versa; si symptomata jam recensita post dictum tempus ingravescere pergant; si languor, anorexia, nausea, membrorum tumor, et alia debilitatis signa magis indies augeant, persuasissimum habeamus, fæminam morbo vero implicari; neque ullam (quantum in nos est), moram esse deberi, ad idonea remedia confugiendi. Sed in memoriâ oportet nos semper tenere, non omnibus ægrotæ fabulis fidem habere. Professor peritissimus Gregorius, de remediis evacuantibus tractans dicit, “innuptis vero, ex plebe saltem, de mensium defectu conquerentibus, propter causas satis manifestas, nunquam temere credendum est.”

## PROGNOSIS.

† *Consp. Med. Th.* p. 449.

## PROGNOSIS.

Hic morbus licet raro per se lethalis sit, sæpissime tamen pertinax est et curatu difficilis, immo interdum immedicabilis, nam multos alios gravissimos frequenter antecedit. Medicus igitur cautè præfagiatur, qualem exitum habiturus sit; si autem, ægra non sit provecta ætate, nec morbis antecedentibus fracta, nec diu continuaverit suppressio, si organum quod menstrua profundit neque pravè conformetur, nec ullo modo læsum fuerit; si amenorrhœa non multum spatii habuerit, et præsertim si a frigore, ad tempus mensium sit orta, tunc benignus eventus sperandus est. Sin res semet omnino aliter habeant, periculum idque haud leve utique pertimescendum est. Fæmina quæ non peperit, gravius et citius menstruorum laborat suppressione, quam ea quæ peperit. In memoria tamen retineamus, prognosin omnibus menstruorum